
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 94 DEL 20/03/2020 REG. GEN.

N. 40 DEL 19/03/2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SALDO ANNO 2019 ALLA CROCE ROSSA DI BUSCA PER 
SERVIZI DI TRASPORTO AGEVOLATO DI PERSONE IN DIFFICOLTA' 
DALLA PROPRIA RESIDENZA AL LUOGO DEL RICOVERO OSPEDALIERO 
PER RICOVERO, VISITE OD ESAMI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:
-la deliberazione del C.C. n.  36 del  20/12/2019 di  approvazione del  Bilancio di  Previsione per
l'anno 2020;
-la deliberazione della G.C. n. 6 del 14/01/2020 di approvazione del P.E.G. per l'anno 2020;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATO il  vigente  Regolamento  di  contabilità  adottato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale n. 36 del 28/12/2016;

VISTA la Convenzione sottoscritta tra l'Associazione Croce Rossa Italiana Comitato di Busca Onlus
e il Comune di Costigliole Saluzzo, rep. 795 del 07/05/2020;

VISTA la  determinazione  dell'Area  amministrativa  n.  133  del  09/04/2019  avente  ad  oggetto
“Servizio di trasporto agevolato di persone in difficoltà dalla propria residenza al luogo del ricovero
ospedaliero allo scopo di garantire il ricovero, visite od esami. Provvedimenti e assunzione impegno
di spesa anno 2019 – 2020”;

VISTA la  determinazione  dell’Area  amministrativa  n.  474  del  16/12/2019  con  la  quale  si  è
provveduto alla liquidazione dell’acconto per l’anno 2019;

CONSIDERATO CHE è opportuno provvedere alla liquidazione del saldo per l’anno 2019 previa
ricezione della documentazione giustificativa;

DATO ATTO CHE è in corso una emergenza epidemiologica per COVID-19 che vede coinvolti
nell’assistenza e intervento anche la Croce Rossa Italiana Comitato di Busca Onlus;

CONSIDERATO CHE tutto il personale della Croce Rossa Italiana Comitato di Busca è impegnato
su questo fronte e non si può dedicare a pratiche amministrative tra cui anche la predisposizione di
questo prospetto di rendicontazione richiesto nella Convenzione;

DATO ATTO che normalmente le spese sostenute della Croce Rossa Comitato di Busca Onlus per i



servizi di trasporto agevolato di persone in difficolta' dalla propria residenza al luogo del ricovero
ospedaliero per ricovero, visite od esami sono di gran lunga superiori al contributo annuale erogato
dal Comune; 

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione della somma di € 1.330,00 a titolo di saldo per
l’anno  2019  come  individuato  in  Convenzione,  riservandosi  di  richiedere  la  documentazione
giustificativa ad emergenza conclusa;

VISTO l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n.
30  del  16/03/2010  che  stabiliscono  le  misure  organizzative  idonee  a  garantire  il  tempestivo
pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio
rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta
spesa con gli stanziamenti di bilancio;

ACQUISITI i pareri, favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dai responsabili
dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del d. lgs. N. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Di liquidare, a favore dell'Associazione Croce Rossa Italiana, comitato di Busca onlus, quale
importo a saldo per l’anno 2019 per il servizio di trasporto agevolato di persone in difficoltà dalla
propria residenza al  luogo del ricovero ospedaliero allo scopo di garantire il ricovero,  visite od
esami, la somma di € 1.330,00 dando atto che la somma risulta disponibile al cap. 4120/362 del
bilancio di previsione 2019/2021;

2. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che
il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica di cui all'articolo 1, commi 707-734, della legge n. 208/2015;

3.  Di  trasmettere  copia  del  provvedimento  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  gli
adempimenti di competenza.

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione
in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  20 marzo 2020

Il Responsabile del Servizio Tecnico
ALLISIARDI LIVIO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


